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I denna projektberättelse kommer du som läsare att få möta sex stycken 

berättelser från årets projekt. Berättelserna består av barnens ord, tankar och 

fr¬gor och hur de under lªs¬ret har utforskat ¬rets projektsyfte òVi möts i språketò. 

Hur blev det ett så fantastiskt projekt? Om vi backar bandet till maj 2020 så 

beslutade förskolan att inför kommande läsår, behövde vi ta ett omtag kring det 

språkutvecklande arbetssättet. I det språkutvecklande arbetssättet skulle vi skapa 

förutsättningar för barnen att få möjlighet att utveckla sina språkliga förmågor i 

kombination med sina sociala relationer.  

Under året har jag som rektor fått förmånen att följa projektets framfart och allt 

spännande som barnen har utforskat. För att kunna berätta något krävs det att det 

finns en mottagare ,det har barnen lärt mig, som mottagare krävs det att man 

lyssnar ïòman har ju faktiskt f¬tt ºron fºr att hºraò. Jag har fått förmånen att få 

lyssna på era barn när de med glädje och stolthet har berättat om sina 

familjebilder, favoritdjur och viktiga saker som òman helt enkelt bara tänker påò.  

Det har varit härligt att finnas bredvid och jag hoppas att ni via denna berättelse 

får en möjlighet känna er delaktiga i all den kunskap som har flödat på 

Ljungsbackens förskola under läsåret 2021-2022. Med önskan om en trevlig 

lªsningé. 

/ Johannah Tapper Rektor Ljungsbackens förskola 







Barnens ena sommaruppgift, en bild på sin familj, har legat till grund vårt 
projekt under hösten. Bilderna på familjerna har satts upp på väggen samt 
gjorts som kort som de burit med sig. Framför allt korten har skapat stor 
trygghet för barnen vi skolat in. Det kan bära med sig sina familjer under 
dagen och vi pedagoger har även på så vis skapat relationer med familjerna 
och barnen. Barnen pekar på familjemedlemmarna och vi bekräftar deras 
namn. De betonar òmin mamma, min pappaò. 
Familjebilderna projicerades på väggen så barnen stolta kunde visa sin familj 
för kompisarna. Ytterligare ett uttryckssätt som vi använt oss av för att prata 
och se barnens familjer har varit att måla dem, både med blyerts, tusch och 
akrylfärg. Detta har skett både i planerade och spontana aktiviteter. Det har 
varit mycket viktigt för barnen att alla familjemedlemmar är med på det som 
de målar och även att berätta var de gör tillsammans.

Barnens andra sommaruppgift var att ta med en bild på sin favoritbok. Vi har 
fokuserat på att hitta familjer i böckerna. Exempelvis Pippi, Greta Gris och 
Alfons familj samt nallarna i boken Knacka på. Böckernas familjebilder har vi 
också satt upp på väggen och det har lett till mycket samtal mellan barnen 
och pedagogerna om hur olika familjer kan se ut. 

I samtalen kring familjebilderna vill barnen gärna berätta var de är 
någonstans på bilden. De har utvecklat och uttryckt detta i leken framför allt i 
vår buss där de tagit med sig sina familjebilder och åkt till släkt och vänner, 
sommarland och soptippen. Det har varit viktigt att packa väskan och ta på 
sig rätt kläder innan avfärd samt att hitta nycklarna!

Vi lämnar året med tankar om hur vi kan utmana barnen vidare i familjens 
resmål. Hur kan vi fördjupa barnens kunnande om soptippen, 
återvinning och ett hållbart förhållningssätt.





Vi avslutade hösten med att resa till 
soptippen. Nu fortsätter vi vår resa i 
återvinningens värld. 

En promenad till skogen leder till mycket 
spännande funderingar på vad som 
passar i skogen och vad som inte hör 
hemma där. Barnen hittade/samlade 
godispapper, plastpåsar och gnagda 
kottar. Barnen funderade: Vad är skräp? 
Är allt som är trasigt skräp? Eller tillhör 
det naturen fast det är trasigt som en 
gnagd kotte? 



Tillbaka på förskolan funderade barnen vidare på vad som är skräp 
och var det passar in. Med hjälp av filmen Rädda Världen (UR) fick 
barnen mer kunskap om vad som händer när trasiga saker och skräp 
hamnar på fel ställe. Barnen visade mycket känslor bland annat oro 
när det såg att djuren kunde bli skadade. Vad ska vi då göra med 
skräpet vi hittar? Var ska man lägga det? Samtal startade om hur 
barnen gjorde hemma med skräp. 

- vi åker till tippen

- till Ica med flaskor

- vi åker med mamma och pappa

- vi slänger i soptunnor hemma

- sopbilen hämtar

- vi slänger bajsblöjor på förskolan i soptunnan

Litteratur från biblioteket om återvinning som vi läser engagerar 
barnen och de känner igen sig vid exempelvis garagestädning, man 
lastar på kärra och åker till stora tippen.

Drill och Drullkommer p¬ ett digitalt besºk med sin skrªps¬ng òAldrig 
mer skrªpa nerò. De ªr ocks¬ p¬ skogspromenad och plockar upp allt 
som inte passar in i skogen i sin medhavda korg. Häxan Euforia är 
busig och slänger saker. Drill och Drull berättar för henne vad som 
händer med skräpet. Den fängslade barnen, -vi plockade också upp 
skräp skogen.



Barnen säger att olika skräp slängs på olika ställen. Bajs slängs i soptunnan, inte i soprummet. Att få ta med sig bajspåsen till 
soptunnan ªr mycket viktigt fºr barnen, òhejd¬ bajset!ò I vårt soprum sorteras bland annat papper, plast och metall. Barnen sorterar 
mjölkpaketen och plastförpackningen till leverpastejen och osten. Barnen vet att sopbilen kommer och hämtar bajset och att 
vaktmästarna hämtar papper och plast. Det är festligt när de kommer och vi hejar på dem och sopbilen tutar när den åker. Tut Tut!



Kan vi leka att vi slänger skräp? Barnen målar 
skokartonger med grön färg. Bilder från vårt besök på 
återvinningsstationen inspirerar.òDet m¬ste vara ett 
h¬l i l¬dan dªr vi kan stoppa in skrªpetò sªger 
barnen. Vad ska ligga i varje låda? Plast, papper och 
metall. Bilder med tecken som stöd samt 
återvinningssymbolerna sätts på varje låda. 
Tillsammans tittar, känner, luktar och lyssnar vi på 
skräpet. Vad kan det vara för material?  I vilken 
soptunna ska det sorteras? Tillsammans kommer vi 
fram till var det ska ligga. Nya sopor blir det hela 
tiden så barnen får möjlighet att sortera ofta. Vi lär 
oss många nya ord och begrepp, både verbalt och 
med tecken som stöd för att förstärka ytterligare. 
Sortera, skräp, soptunna, sopbil, plast, papper, 
metall, mjuk, hård, blank.

Soptunnorna placeras i vår lekmiljö och barnen 
sorterar och leker att sopbilen kommer och 
tömmer när det blir fullt.

Skräp hittar vi överallt när vi är ute, både på gården 
och på våra promenader i vår omgivning och i 
skogen. Hinkar målas av barnen i olika färger och 
barnen vill gärna bära dem. Att få bära sophinken är 
en viktig uppgift som vi turas om med. 

Vi plockar papper, plast och metall men kotten får 

ligga kvar i skogen!



.



Lek - Rollek (inom ïoch utomhus) Samling- Presentation av barnens gladbilder

ÅUtforskar lärmiljöer - Sång och rörelse

ÅAnvänder olika material (figurer, kläder och rekvisita - Språk och begrepp

- Måbra-tavlan, exempel sociala relationer

Presentation- Av karaktärerna Alvdis och Hamsa (bild och berättande)                                                                                      Alvdis och Hamsa- Rollek i lärmiljöer

- Dokumentationsvägg för barn och vårdnadshavare - Barnens tankar och 

erfarenheter 

- Barnens egna bilder (fotoram på matborden) - Presentation av huvudkaraktärer

- Barnen presenterar sina gladbilder - Konstruktion och magnetism



Under hösten presenterades boken òVarfºr ªr  
mamman argò ibarngruppen. Boken fanns i flera 
lärmiljöer, lästes högt på läsvilan samt visades med 
dokumentkameran, bilder projicerades upp i miljöerna 
och bokens karaktärer kopierades och sattes upp på 
väggen. Barnen undersökte bl a karaktärerna i boken 
genom att anknyta till egna erfarenheter. Andra sätt 
som barnen undersökte innehållet på var genom att 
leka med lekfigurer i papp och trä, samt rollek där de 
klädde ut sig i likadana kläder som karaktärerna har i 
boken. Några av barnens på Blå:s egna tankar kring 
händelserna i boken. Flera av dem utgår från egna 
erfarenheter:

ò-Min pappas klocka t¬l vattenò (kopplat till mobilen  
som tappas i toaletten i boken).

ò-Farbrorn i bilen ser arg ut! Någon har kanske tagit  
mat?ò 

òMin pappa spelar hºgt i garagetò (kopplat till 
mamman i boken nªr hon knackar i vªggené).

òJag vill ha tyst musik, fºr jag blir arg av hºg 
musik.ò

òJag blev arg nªr jag hittade skrªp p¬ vªg till 
kioskenò (kopplat till damen som slänger skräp i 
boken).

Under hösten har barnen fått prova på rollek, vi ser att 
några barn behöver få möjlighet att leka mer. Vi ser 
också ett stort intresse hos barnen för det skrivna  
språket och språkljud. 



Dokumentationen i bild och skrift har varit viktig för oss. Den gör att vi får syn på vår roll som pedagoger och hur barnen uttrycker 
sig och deltar i både spontana och förberedda aktiviteter. Detta utgår vi sedan ifrån och planerar projektet vidare på individ -och 
gruppnivå. Vår roll som pedagoger i barnens projekterande har bl a varit att presentera karaktärerna i böckerna om Alvdis och 
Hamsa, samt lyssna in barnens egna tankar, erfarenheter och upplevelser (gladbilder). För att skapa glädje och nyfikenhet hos
barnen utgår vi från deras intressen och önskemål vid planering av projektet.



Vi inledde vårterminens projektfördjupning med att presentera boken 

òVarfºr gr¬ter pappanò för barnen. Tillsammans med barnen blev det 

intressanta boksamtal. De tittade, lyssnade, reflekterade och associerade 

till egna upplevelser och erfarenheter. Flera av barnen knöt an till 

händelser i sina egna familjer när de såg bilderna och lyssnade till 

läsberättandet. Vid boksamtalen uttryckte barnen:

-Jag har en mamma och pappa.

-Nªr jag smªller i dºrren blir mamma arg p¬ migé d¬ ªr jag arg.

-Pappan h¬ller i vªllingené min Nils (lillebror) ªter vªlling.

Barnen tittade på bilderna i boken och la märke till karaktärernas 

känslouttryck och kroppsspråk. De samtalade om olika känslor och 

funderade kring dessa, även här knöt de an till egna erfarenheter. Barnen 

föreslog egna lösningar på hur man t ex kunde hjälpa någon som är 

ledsen. Flera olika begrepp som t ex samtycke, fattigdom, svälta och 

tjuvat diskuterades i samtal med barnen. De tittade på bilderna och 

uttryckte:

-Han är glad fast han gråter.

-Man kan bli ledsen när någon slår. 

-Mammor kan vara ledsna.

-Man kan trösta och krama den som blir slagen. 



Vi samtalade med barnen om begreppet 

samtycke,  att man kan säga ja eller nej 

till en kram. Man kan ställa frågan: Vill du 

ha en kram? Vi pratade också om 

begreppet fattigdom och barnen hade 

många funderingar kring detta.

-Man är ledsen om det inte finns någon 

mat hemma. Om man är ledsen kan man 

handla på Ica, då kanske man kan köpa 

gratis -mat. 

Jag  känner någon som inte har mat eller 

hus.

Berättandet tog fart bland barnen, de fick 

välja en bild ur boken om Alvdis och 

Hamsa och berätta till denna. Två och 

två fantiserade barnen kring bilderna, de 

skrattade och hade roligt, de uttryckte 

sitt berättande på olika sätt.  Någon 

målade bilder, en annan ville lekskriva

själv och flera ville berätta och bad en 

pedagog att skriva åt dem. För barnen 

var det viktigt med en mottagare, att få 

sin berättelse uppläst i samlingen eller få 

visa för en vårdnadshavare. Barnen ville 

fortsätta att skriva ïflera barn uttryckte 

ònär ska jag få vara författare?ò  


